T C;(” 3 rfry.;*’?/. CE .
» Saleleeds /6@% Cotees iy e e Ve EHOIE roere,

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza (IPAB) giustc D.A4. Ass.1e Reg.le Enti Localin. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. +39-095448831 — +39-095449017 — +39-095507143 Fax +39-095505821
E-mall: info@ irdizzoaegioent.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeri.it
C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE DEL COMMISSA."JO STRAORDINARIO

N. 74 Del 04/05/2016

Oggetto: APPROVAZIONE BILANC.C DI PREVLSIONE 2015.

L'anno duemilasedici, il giorno quattrc del mese di maggio in Catania, presso la sede
dell’Istituto in Via Efnea n.595, il Commissario Straord:nario dell’Ente Dott. Giampiero
Panvini, con l’assistenza del Segretario Generale incaricato Dott. Angelo Tomaso Rigano,
nell’esercizio dei suoi poteri adotta il presente atto

IL COMMISSARIO STRAOI'DINARIO

Premesso che questa Amministtazi-ne Comamissariale si € insediata in data 05/01/2016,

giusto D.A.n.3797 del 30/12/2015;

Preso atto che alla data dell’insediamento uon risult. sia stato approvato da parte del
precedente organo di indirizzo politico-amministrativo il biluncio preventivo 2015 né il conto
consuntivo relativo allo stesso esercizio;

Dato atto che essendo ’esercizio 2015 ormai scaduto il Bilancio di Previsione 2015 non
pud che connettersi obbligatoriamente ¢ lle risultanze rilevzte a chiusura dell’esercizio finanziario
2015, non disponendo questa Amministrazione della pessibilitd di programmare previsioni di
spesa e di entrata se non quelle consolidate nel conto ¢oas ntivo 2015;

Considerato, pertanto, propedeuti:o all’approvazione del bilancio di previsione 2015

disporre dei dati consuntivi rilevati nel rendiconto finznziario ;elativo all’esercizio 2015;

Visto il conto coasuntivo dell’esercizio 2015 approvato con delibera commissariale n.73

in data odierna; /



Considerato necessario ed indifferibile approvare il bilancio di previsione dell’esercizio

2013,

Visto il bilancio preventivo per 1’esercizio 2015 che riconduce gli stanziamenti dei

capitoli ed articoli alle risultanze consolidate nel conto consuntivo relativo all’esercizio 2015;

Rilevato che nella parte prima Entrata ¢ stato applicato un avanzo di amministrazione di
Furo 35.068,42 cosi come risulta documentato dall’allegato prospetto dimostrativo e

dall’allegato elenco dei residui che hanno concorso a determinarlo;

Visto ’elenco dei residui attivi ammontanti in Euro 1.288.139,41 di cui Euro 900.925,85
provenienti dagli esercizi precedenti e Euro 387.213,56 determinati a chiusura dell’esercizio

2014 ai sensi dell’art. 69 del Regolamentc i contabilita;

Visto l’elenco dei residui passivi ammontanti in Euro 1.008.853,97 di cui Euro
775.053,06 provenienti dagli esercizi precedenti e Euro 233.800,91 determinati a chiusura
dell’esercizio 2014 ai sensi dell’ast. 69 del Regolamento di contabilita;

Visti i prospetti dei costi analitici concernenti il persorale dipendente ed a scavalco;

Visto I’elenco dei ricoverati con I’indicaziore de: soggetti che corrispondono la retta di

ricovero;

Visto il prospetto delle percentuali di incidenza dell’ammontare previsto per le singole

categorie di spesa con riferimento al totale generale;
Vistala L. 17/071890 n.6972 art. 20 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento di contabilita e quellc amministrativo approvato con R.D.

05/02/1891 n.99;

Visti e controllati i singoli dati di ogni capitolo ed articolo dello stesso bilancio

v
{
\

preventivo in esame;



Considerato che:

A) Per la parte prima Entrata:

Avanzo di Amministrazione
Entrate Effettive
Movimento di Capitali
Partite di Giro

TOTALE ENTRATA

B) Per la parte seconda Spesa

Disavanzo di Amministrazione
Spese Effettive

Movimento di Capitali

Partite di Giro

TOTALE SPESA

Euro
Euro
Euro
Euro

Euro

Euro
Euro
Euro
Euro

Euro

35.068.42
540.301,06
139.000,00
127.944.,82
842.314,30

0,00
575.369.,48
139.000,00
127.944.,82
842.314,30

Vista la circolare n°® 7 prot. n°5922 del 18.11.93 dell’ Assessorato Regionale EE.LL.;

Vista la legge 17/07/1890 n° 6972 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vistala L.R. 9/5/1986 n° 22 ;

Vista la relazione allegata al bilancio;

Vista la relazione del revisore;

Visto lo Statuto dell’Ente di cui alla deliberazione n.1 del 17/01/2014 e ss.mm.ii con

deliberazione n.28 del 06/05/2014, approvato dall’Organo Tutorio con R.S. n.1292 del

25/06/2014, e relativa pubblicazione del Decreto Presidenziale n. 97/ Serv. 4° - S.G. del

31/03/2015 sulla GURS n. 17 del 24/04/20 3. e segnatatnente I’art. 6, comma 19, lettera c¢);

g

A



DELIBERA

1) Prendere atto che essendosi concluso 1 esercizio finanziario 2015, il Bilancio di Previsione

2015 non pud che connettersi obbligatoriamente alle risultanze rilevate dal conto consuntivo

2015;

2) Approvare conseguentemente il bilancio preventivo dell’esercizio 2015 per un ammontare

complessivo di

Euro 842.314,30

pari in attivo e in passivo nelle seguenti risultanze finali:

A) Per la parte prima Entrata:

Avanzo di Amministrazione
Entrate Effettive
Movimento di Capitali
Partite di Giro

TOTALE ENTRATA

B) Per la parte seconda Spesa

Disavanzo di Amministrazione
Spese Effettive

Movimento di Capitali

Partite di Giro

TOTALE SPESA

Euro
Euro
Euro
Euro

Euro

Euro
Euro
Eurc
Euro

Euro

35.068.42
540.301,06
139.000,00
127.944.82
842.314,30

0,00
575.369.,48
139.000,00
127.944.,82
842.314,30

3) Dare atto che il totale in attivo e in passivo del bilancio di previsione 2015 ¢ esattamente pari

all’ammontare in attivo e in passivo del conto consuntivo 2015.

s



o, C;( P . N S . .
LZ{ﬁfwéﬂ /fég»z «:?z'e?arﬁ %xxaﬂg roerne

Visto per la regolarita contabile
e per la copertura finanziaria
Il Responsabile
dell’ Area Economico Finanziaria

L’ ISTRUTTORE DELL’'ATTO (Rag. Salvatore Centamore)

cn J (7 /)
—S;QAJZPi/ iﬁ&y AAAANAS ;Siﬁm)wuﬁmf aj;uéaxﬂ/bAv

i A
IL SEq&ETART %EE;QCLE
(Dott. gelo Tomaso Rigano)

IL SEGRETARIO) GENE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Angelo T o Rigano) ( t. Giampiero Papvini)
/. p
£ i Dy . /4/
L

Estremi di pubblicazione

La presente & stata pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente (art. 32 comma 1

legge 18/06/2009 n.69 ) dal al senza reclami.

Catania,

L’Impiegato addetto Il Segretario Generale

Atto non soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell’/ART. 68 comma 3° della L.R. 10/99

Atto soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell’ART. 68 commi 3° della L.R. 10/99

Trasmesso all’ ORGANO TUTORIO in data _ e PROT. N°

DECISIONE TUTORIA




